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Predbrojba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 

Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 cani OMNIBUS Za uvrštenje objava u 

»Malom oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d'affari* 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale

Abonnement ftr die 
Monarchie viortelj&hrig 
4 K. einzelne Nummer 

2 Heller.

Izlazi u 11 ura prije podne osim nedjelje 
i svet ka svaki dan.

Esce ogni giorno alle 11 ant. eccetto 
nelle domeniche e feste.

Ersoheint, ausser an Sonn- u. Feier- 
tagen, tàglich um 11 Uhr Vormittag.

30 centesimi.

Jede« Wort im »Kleinen 
Anzeiger* kos’et 2 h.

Die nindrigste Taxo 30 b.
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PARTE ITALIANA.

Telegrammi.
La crisi in Ungheria.

Budapest. 26. — L’Agenzia tei. ung. 
ha da Vienna: Il conte Giulio Andrassy 
fu stamane alle 11 ricevuto dal re in 
udienza, che durò un'ora e mezzo. Dopo 
pranzo il conte Andrassy ebbe un collo­
quio con il ministro comune della guerra, 
e domani sarà nuovamente ricevuto in 
udienza dal re.

Budapest, 26. — Il partito indipendente 
tenne oggi una conferenza, nella quale 
Kossuth ha dichiarato, che in seguito al- 
l’improvviso invito del conte Andrassy a 
Vienna egli crede, che il ré non desidera 
pertrattare colla coalizione per la solu­
zione della crisi. Espressamente deve ac­
centuare che il conte ha portato con sè 
un elaborato per la soluzione della crisi, 
ma egli non è autorizzato di presentarsi 
dal re come il rappresentante della coa­
lizione.

La guerra doganale fra l’Austria- 
Ungheria e la Serbia.

Belgrado, 26. — Il Governo serbo ha 
proibito oggi il traffico di confine fra 
Belgrado e Semiino che è molto vivace, 
giacché Semiino provvede la capitale ser­
ba di verdure, latte burro, ecc.

Un giornale chiede l’espulsione di tutti 
i cittadini a.-u. dimoranti in Serbia, che 
sommano a circa 20.000. Tutto ciò che 
è austriaco deve essere boicottato.

La conferenza marocchina.
Alpesiras, 26. — Durante la discus­

sione del questionario presentato dalla 
delegazione spagnuola intorno alla riscos­
sione delle imposte nel Marocco, il dele 
gato francese Revoil ha insistito perchè 
si lascino intatti i costumi e le istitu­
zioni musulmane al Marocco, dicendo 
che nel sistema d’imposta non si deve 
introdurre nessuna riforma che possa 
nuocere ai vecchi istituti marocchini. 

Notizie vane.
La Giunta Comunale di Pc-la. Il 

rispetto verso gli elettori.
Giovedi sera si è costituita la neono­

minata Giunta amministrativa. Teniamo 
a mente la data 25 gennaio igoó. Stando 
alla notizia dell’organo ufficiale del Co­
mune, erano intervenuti tutti i membri, 
meno l’onor. Lirussi che ha scusato la 
propria assenza. I signori hanno ricevuto 
il preventivo comunale per studiarlo e 
vedere, certamente, com’ è fatto.

Fin qui nulla di male ! La maggioranza 
dei 21, che non seppero o non vollero 
tenere testa all’opposizione di cinque sei, 
dei quali tre sono rimasti nella Giunta, 
sono in maggioranza. E se la sbrighino 
fra di loro.

Ma noi, elettori, abbiamo un grande 
conto da fare colle autorità cui spetta 
la sorveglianza sui Comuni. Domandiamo 
cioè, da quando è dichiarata sciolta la 
Rappresentanza Comunale di Pola ? Che 
data e numero porta la relativa decisione ? 
A chi fu intimata per gli effetti di legge, 
affinchè cioè gli elettori producano even­
tualmente il ricorso contro lo scioglimento 
o contro il modo ond’ è composta la 
Giunta Amministrativa.

La data dello scioglimento della Rap re- 
sentenza è necessario conoscere, poiché la 
legge stabilisce che al più tardi sei setti­
mane dallo scioglimento devono essere in­
dette le nu ve elezioni.

Quel poco di diritti che abbiamo, non 
«e li'lascieremo togliere senza protesta.

Da Lussi npiccolo.
Finora, alle compagnie ambulanti con 

Vedute, bersaglio, fotografie ecc., il Co­

mune concedeva erigessero il loro ri­
spettivo padiglione sulla piazza principale, 
non mai le mandava in luoghi segregati 
dalla città. Erano di solito compagnie 
italiane, la maggior parte, e tedesche^/

Ebbimo qui giorni fa una tale compa­
gnia ma croata, testé partita, ed ecco che 
venne recisa d'un sol colpo quell’usanza 
che regnava da quando Lussino esiste, e 
si cacciano quei poverini in un ex-can­
tiere, un vero paludaccio, lungi dalla 
città, e ciò per la ragione che il Consi­
glio Comunale avrebbe deciso di non 
permettere più in piazza padiglione di 
nessun genere.

Data la pessima stagione e l’ospitalità 
cosi gentile che si seppe dare a quei mi­
seri, se non fosse stata la società »Zora« 
che cedette loro il proprio locale per 
dare qualche rappresentazione con m - 
rionette, chissà che non dovevano ven­
dere quello che possedevano per poter 
proseguire la peregrinazione. .

Vada anche questa ; ma badinoci no­
stri comunisti che non abbiano a pagare 
il peccato, che grida vendetta, se verrà 
concesso un solo permesso in piazza a 
qualche compagnia che non sia croata.

E già che siamo qui, riferirò pure che 
a quei poveri diavoli d’ ambulanti vennero 
rovinate delle cere, e rotta poi quella 
rappresentante 1’ assassino Luccheni, sor­
passando cosi il danno di 300 corone, 
che equivalgono ad altrettante lagrime 
di sangue di quei poverini.

L’ infame che ciò fece, esattamente 
non si conosce ; ma che anima poteva 
ciò fare, se non quella d’un rinnegato, 
il quale, nel suo fanatismo, vedeva nel 
Luccheni un confratello ? E siccome la 
esposizione dell’ assassino non gli suo­
nava bene, in un momento opportuno, 
quando cioè la tenda era zeppa di visi­
tatori, gettarlo giù dal piedestallo con 
eroica spavalderia e fuggir via come il 
vento, fu questione d'un istante.

Dalle indagini praticate, tutto fa so­
spettare su di un certo eroe a noi co­
nosciuto.

Ma sia esso, o sia un altio, anche 
questo fatto va a tingere con una goccia 
ancora il marchio infame della tradizione 
che distingue il nostro bastardume.

Triglav.
La statistica degli sloveni.
Il giornale ceho »Slovansky Prehled« 

publica la statistica deglih’sloveni, fatta 
per cura dello scrittore Klim.

Il numero complessivo degli sloveni è 
calcolato a 1.444.364; di questi ve ne 
sono . in Austria 1.192.780, in Ungheria 
e Croazia 102.319, in Italia 40.000, in 
Germania 6.265, >n America 100.000 ed 

: in Egitto 5000.

»Crnac.«
Napisao PAUL B0UR6ET.

(Nastavak.)

Lice mu je bilo sasvim piomjenjeno. 
Bio si je stvar promislio, pa mu se 
odjednom’riječi, koje je maločas glumac 
izustio, pričinile toli pune prijetnje, da je 
od užasa sav problijedio.

— Oprostite mi gosp. Planteau, — 
reče tihim glasom. — Ja sam ružno s 
Vama govorio '. . . a nije čudo, jer su 
me Vaše riječi silno uzrujale ... Je 1’ 
te, da to nije Vaša zbilja, što ste malo 
čas od mene zahtjevali?

— Potpuna zbilja . . . bila je - od­
vrati glumac, naglašujući posljednju riječ.

— Što hoćete time reći?
— To. da se sada više ne zadovolju- 

jem samo sa dijelom »svojeg« komada 
u javnosti . . . Hoću da se zna, da sam 
ga sàm napisao, pa će tako i biti !

— Pa što kanite učiniti ?
— To je bar jednostavna stvar. Kada 

mi bude valjalo proglasiti piščevo ime, ja 
ću tad reći pravo ime.

HRV ATS KA STRANA.Brzojavke.
Kriza u Ugarskoj.

Budimpešta, 26. — Ug. dopisni ureà 
javlja iz Beča: Grof Jul. Andrassy bio je 
u 11 sati primljen od Kralja u auđien- 
ciju, koja je trajala sat i pol Grof An­
drassy konferirao je posije podne sa za­
jedničkim ministrom rata, a sutra pred 
podne bit će primljen od kralja ponovno 
na saslušaj.

Budimpešta,. 26. — Neodvisna stranka 
imala je jutros pod predsjedničtvom Ko­
šuta konferenciju, u kojoj je izjavio, da 
usljed naglog poziva Andrassya u Beč 
on misli da kralj ne želi» ugovarati s ko­
alicijom za rješenje krize. On mora izri­
čito itaknuti, da je grof Andrassy ponio 
sobom elaborat za riešenje krize, ali nije 
ovlašten da stupi pred kralja kao zastup­
nik koalicije.

Carinski rat izmedju Austro-Ugarske 
i Srbije.

Beograd, 26. — Srbska vlada je danas 
zabranila promet izmedju Beograda i Ze­
muna, koji je inače vrlo živahan, jer Ze­
mun čbskrbljuje srbsku prestolnicu saze- 
lenjem, mliekom, putrom itđ. Jedan srbski 
list zahtieva izgon svih austro-ugarskih 
gradjana, stanujućih u Srbiji a kojih ima- 
de oko 20 000. Sve što je austrijsko mo­
ra se bojkotovati.

Marokanska konferencija.
Algesiras, 26. — Za raspravljanja os 

nove predložene od španjolske delegacije 
glede pobiranja poreza u Maroku, Iran 
cezki delegat Rcvoil je zagovarao da se 
ostave netaknuti običaji i ustanove mu­
slimanske u Maroku, veleć da se sistem 
poreza nesmije uvesti u nijednu -iformu 
kojom bi se naškodilo starim ustanovama 
marokanskim.

Razne viesti.
Jadranska banka u Trstu.
Ovaj slavenski novčani zavod ustrojen 

samo od naših ljudi imao je koncem 1905 
— kroz dva mjeseca svoga poslovanja — 
promet od K 14,955.802, a do danas je 
promet narasao na 20 milijuna kruna. 
Vjcresijski djelokrug Jadranske Banke 
siže i do Italije, .čak do Kalabrije. Banka 
je kupila u Trstu na uglu ulice sv. Ni­
kole za 216.000 kruna kuću, koja je ne­
kada pripadala grofici Coronini, a kašnje 
trgovcu Kron-u. Govori se i o nekim dru­
gim kupnjama, putem kojih će razne tr­
šćanske nepokretnine doći u slovenačke 
ruke.

—- Vi ćete reći ?...
— Da je igrokaz napisao g. Planteau. 

Ja se ništa ne bojim. Imam dokaza u ru­
kama : koncept svoga rukopisa — koji 
sam sačuvao ... i Vaš chèque.

Tournade problijedi kao krpa. Morao 
se nasloniti o zid, da se ne sruši ; pa ipak 
se je morao usiliti, te pokazati opet ve­
dro lice, jer su u taj čas stali pokraj njih 
prolaziti glumci i glumice, koji su bili u 
zadnjem činu »Pastorke« zaposleni i koji 
su »sretnog pisca« pozdravljali, jedni po- 
smijehom, drugi migom, treći opet rije­
čima.

I Planteau se spremio, da sidje za 
njima. U taj čas ga Tournade uhvati za 
rukav te mu šapne u uho :

— Dajem ■ Vam jošte trideset tisuća 
franaka, ako ćete mučati. Razumijete me 
dobro . . . Trideset tisuća franaka!

Planteau na to ni da bi riječi, već se 
Ijutito obrnu i pohita na pozornicu.

I Tournade se je, nečekajući odgovora, 
pokupio te umakao ; u sebi pako rekao 
bi si jošte:

— Trideset tisuća franaka, to je lijepa

Jedna naredba ministarstva na­
stave.

Upravitelj ministarstva nastave naložio 
je svim školskim viećima, da na svim 
gradjanskim školama dadu dva dana 
slobodna iza podieljenja svjeđočba u pr­
vom poljeću. !

Ova dva dana praznika imaju se ob- 
državati i po novom školskom i nastav­
nom redu, koji stupa u kriepost buduće 
školske godine.

Glavna skupština Udruge sv. Mi­
hovila u Rubesim.

»Udruga sv. Mihovila« u Rubeši-Ka- 
stav obdržavat će svoju glavnu skupštinu 
dne 2. febrara o. g. u 3 sata po podne 
u kući Josipa Frlan kbr. 80 kako sliedi: 
I. Pozdrav predsjednika. a. Čitanje zapi­
snika lanjske glavne skupštine. 3. Izvje­
šće tajnika. 4. Izvješće blagajnika. 5. Iz­
bor novoga odbora. 6. Ini predloži.

Ogroman parobrod na Rieci.
U četvrtak u 10 s. u jutro doplovio 

je iz Amerike na Rieku ogromni paro­
brod društva Cunard Line imenom »Ca- 
ronia«. Ovaj parobrod izgleda na moru 
kao jedna velika plivajuća palača. Duga­
čak je 205 metara, nosi 21000 tonelata, 
a samo u trećem razredu imade mjesta 
za 3000 putnika.

Za pregledanje ovog parobroda usta­
novilo je društvo »Ađria« iznos od I K 
po osobi.

Parobrod će dne 1. febrara o. g. od- 
ploviti za Ameriku sa kojih 3000 izse- 
Ijenika.

Dalmatinac-domnbran umjetnik.
U broju 66. od 3. jenara 1905 donieli 

smo viest, da je đomobranac Marko Bre- 
žanin iz Spiča, kao samouk, izradio vrlo 
liepe gusle javorove i poklonio ih N. V. 
Kralju Franu Josipu. Kralj je naredio, da 
se Brežanin, iza dovršenja vojničke službe, 
na njegove privatne troškove, usavrši u 
kakvoj rezbarskoj školi. Ministarstvo bo- 
goštovja i nastave opređielilo mu je sada 
umjetno-obrtničku strukovnu školu u 
Ljubljani, koju će Brežanin pohadjati, da 
postane, ako Bog da, vremenom glaso­
vitim rezbarom. Sretno I

Ravnatelj policije u Trstu na djelu.
Novi šef policije u Trstu izdao je strogu 

naredbu, u kojoj svojim pođredjenima 
nalaže, da uzmu svakoga jednako u za­
štitu, kojim mu drago jezikom govorio i 
kojojgod političkoj struji pripadao.

Zaista dokaz o žalostnim ođnošajima, 
koji su izazvali takovu naredbu.

Nov stroj za pečatanje listova.
Državni tajnik Kraetke pregledao je 

nedavno u berlinskom glavnom poštan­
skom uredu novi stroj za pečatanje li­
stova. Ovaj stroj izumio je norveški me- 

svota. Ja sam sasvim umiren. Ne će go­
voriti !

Pa i on, nesluteći da je glumac iste 
riječi nakon njihovog prvog razgovora 
glede njega izustio prošapta kroz zube.

— Nitkove jedan ! Gad svjetski !

Treći čin »Pastorke« je odpočeo, a 
Planteau, koji je u njemu kroz cijelo vri­
jeme bio zaposlen, glumio je toli maj­
storski, kao nikada dosele; nadkrilio je 
sam sebe. K zanosu glumca pridružila se 
bila uzrujanost čovjeka uslijed onog pri­
zora sa Tournadom.

Kako samo glumci imaju svojstva, da 
se uz glumljene uloge mogu podati i 
drugim mislima, neodvisnim od ove, 
tako je i Planteau, koji je ulogu svoju, 
jer ju je sam napisao, znao dobro im 
izust, mogao — u stankama, gdje bije 
govorio — premišljati o tomu štaae 
maločas odigralo u njegovoj ložnici.

— Ali će to biti čuda, kada ću domala 
stupiti pred općinstvo, te mu đovikndti 
svoje ime kao pisca mjesto Tournadovog !

(8U«&)



haàiter Krag, a tjera se električnom si­

tteo dittava, 'čto čini na sat 108.000 li-

onta, Sto -se od njega zahtijeva, jer tolika 
siiti libto’Va tre flolazi u jedan sat na pe- 
dttanje u nijednom poštanskom uredu na 
svijetu.

We‘<ntt tttme jedeš M«n*cbtn «t bekanntlich 
đdrth ‘Biétta leičttar getrObt ali đurch Krankheit 
uder Onwtrhlsetti. Umso wertvoller ist der Umstand. 
dau ea ein sicher und rasch wirkendes Heil- und 
Hkuamittil đangen gibt : AfrvUiZker'»»terry’s Bal­
ta* I CaatlWtaa-Uaìbe. deren Vorzù-e ilteemein 
an-erltanht tóid

Notiziario d’affari.
ili iyiàsiìik - ite iiižiči 

D’AFFITTABE diversi quartieri da 3 a 
4 Camere in Via Barbacani No 5. Ri­
volgersi dal sign. G. Scracin. Clivo S. 
Stefano 3.
D’AFFÌTÌ'ARE UN QUARTIERE di 3

CASSONI di diverse grandezze vendonsi 
a prezzi convenienti. Rivolgersi .di'am­
ministrazione dell'»Omnibus«

liucpusitu - MOBILI
Succ. di A. Pascoletti:

Guglielmo Witlaczil
VI» Giulia N 9.

= Pokućtva
Nasljednik A Pascotetti-a

Vilim Witlaczil
Via Giulia br. 9.
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Regesmenge 00 nm*
rx: fiarouietersttnii 69 1

Tdmpetatur — 16
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P0KUĆTV0 prodaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbalića. Via Circonval­
lazione 35, prizemno.

Man» di garanzia „Ancora" 

LinimenLCapsìci comp., 
•arrogante 11

(0—d) 1
Regenmet^*? 0.0 mm

VJMtnik i izdavač : TUkSra 1ABIIJÀ 1 4r. 

fwdf©vo#ci urednik : J» Kosók

TRATTORIA

GIOVANNI ORLIĆ
Vìa “Mazio N. 8

via-A-vla Ut fabbrica del Gas.

Grude assortimento di Vini istriani 
« tatuati, iiuchi e «ori.

Istriano nero I
detto 
détto 
detto

n
I per famiglia » 56

à 64 cent.
» 36 »

II
Dttmtte nero . .

detto 
detto

Opalio Likaa 
detto 

Lissa bianco 
detto

» 48
. . » 48

per famiglia » 40
II » • » 32

............................. ’ 64
per famiglia . . » 56

............................. » 80
per famiglia . . » 72

4
SU

Pain-Expeller Ancora 
é unirersalmente riconosciuto quale miglior 
fritto»« lenitiva e revulsiva in caso d’in- 
Yreddameati ecc.; reperibile in ogni far­
macia al prezeo di cent 80, Cor. 1.40 e 
Cor. 2.—. Acquistando questo ricercato 
rimèdio domestico, non si accettino chosola- 
'monte le bottiglie originali in Beatolo munite 
della nostra marea di fabbrica, r_„Ancora“, 
ed in tal caso si avrà la sicurezza di aver 
ricevuto il prodotto originale.

Farmacia Dott. Richter 
al „Leon d’ oro" in Praga

Elisabeth strasse No. 5 nuovo.

Nuovo assortimento in mobili 
di tutte le qualità, opachi e 
lucidi; specchi, quadri, sedie, 
divani, ed ogni qualità di tap­
pezzerie; fornimenti per lava­
mano ; carrozzette per bambini.

Complete stanze da letto e 
pranzo, nonché credenze, tavoli, 
banchi e sedie da cucina.

(Merci che per caso non 
sono momentaneamente nei 
deposito, vengono con tutta 
sollecitudine ordinate.)

Mit»
in

bat stets am Lager iahlscer und dalma­
tiner TFetes bester Qualitàt.

Istriancr rot und weiss 
Weine von...................

Roter Terraaowcm I. Qui 
litat....................... . .

Muikateller weiss . . . .
Muskat dessert hochfein .
Lissaner Vogava . . 
Daini. Bltitwcin . . 

Opdllo......................  
» hochfein . .

Alle Preise versteben

;6 bis 40 K

•14
5°

100
70
50
44

48 •
60 »

sich per 100 Li ter
franco POLA. Weinproben werden auf Ver- 
langen in die Wohnung gestellt. Bcstel- 
lungen konnen miindlich in Komotoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9.. parterre, brieflich, 
oder telefonisch (Tel. Nr. 26.) crfolgen 

und werden sofort amgefìihrt

® ® O O ® O ® O~

Veliki izbor pokućtva svake ] 
vrsti, tmastih i ulaštenih; zr- | 

cala, slika u okviru, stolica, u 
divana, i svake vrsti sagova; | 
potrebštine za umivaonike: ko- Š 

lica za djecu. |

Podpuna oprema za spavao- jj 
niče i blagovališta. kao takodjer ; 
staklene spremke, stolovi, klupe ii
i stolice za kuhinju.

(U slučaju da se koja 
stvar časovito ne nalazi u

W
skladištu, ista se odmah 
naruči.)

OO LAS.

NIKOLA ŽIC-KLAČIC i drug.
Mlin na benzinu i trgovina brašna na vnliko

u PUNTU, otok KRK, Istra.

C IE N IK
Čistog pšeničnog i kukuruznog brašna veoma korisno za obitelji.

pšenično brašno broj 1
, 2
. 3
. 4

Ciena po

K 2660
, 26 20
, 25 80
. 24 50

Sve yrsii 1.2.3.4, ujedno pomiešane K 26-- j 
Sve naznačene ciene računaju

100 kg. :

nesyano sa mekiujama . 
mekinje (posije) . . . 
kukuruzno brašno . . . 
raženo brašno prosijano

, , nesijano
se postavljene u Putili na

K 21 — 
. 14 — 
. 18 — 
. 24'— 
.49-- 
barku ili

parobrod u Krku. Plaća se u I untu, a utuživo u Krku. Uz gotov novac t',% 
popusta. Na zahtjev šalje se uzoikc franko i badava.

U našem linu melje se svakovrstno žito uz cienu po 100 kg. K 1-50, 
osim toga koji želi da bnde brašno prosijano plaća više po 100 kg K f— 
(manje od 100 kg. se ne šija'. Nabavljamo prazne vreće koje se nalaze u 
dobrom stanju za spremanje posija po 100 kg. i placamo za svaku l5 para 
a za one za brašno 20 para ; one pak koje drže 75 kg. po 30 para.

Koji želi imati pobliže upute neka se obrati na g. Ivana M. ŽIc-a 
u Puli, admiralska ulica br. 12.

BWhdtuckerel LA^SINJA & Cie vormals J. Krinpotié & Cie

Prima zadrugare,

Uredovni sati svaki dan liti 1 sati
po jo4; e : u n<’<ijeljti i blagdane

z»dr>if.i ’.l> dielovn feda : ili 
‘.’O.

i ****»*»»*>**tt**»<**tt**»tt»**»**<b»w**»**»»»*«*****»v***i*tt*w»»*r S®

own j-tliia । angusto mjz-seia oc F- 12 prije podne.
Brilli venp ’ huWna *' u C!ìvp s- Stefano br. #,
«rMlV.-Ji» piNUrnn . W1O| -e dobivaju pobliže

informacije. Ravnateljstvo.

Sanjord o<j og eo eropfiel^lt dici Istarska Posujilnica u Pulì

fé

Gesetzlich geschutzt.
Jede Nechahrming -u. Nachdruck strafbar. 

Altom sohi isl tary’s Bata 
nur mit der grtinen Nonncnmarke.

AttbrriihBt, unubertreffbar gegen Verdauungsstorungen. 
Magcnkriimpfe. Kolik, Katarrh, Brustleiden, Influenza etz. etz. 
Preis: 12 kleine oder 6 Doppelflaschen oder 
1 gr. SpexlaUUsche mit PatelitverschliiM K 5- frinko. 
Thierty’s tJcntifoliensalbe allbetannt als Non plus tdtra 
•gegen alle noćh so alcen Wunden, Entzundungen, Verlez- 

zungen, Abszesse und‘ Geschwiire aller Art.
Pre«: 2 Tiegel K 3*60 ;franko versendet nur gegen Voraus- 

oder Nachnahmeanweisung.
Apotheker A. Thierry in Pregrada bei Rohitab-Sauerbrunn. 

DI» BrotehQre ®it Tawwden Orlglnal-DanUotirolben gratis m. franko.
DEPOT: In den raeisten grosseren Apotheken u. Medicinal- 

Droguerien.

J Bei ovog Koledara nesmije biti 
nijedna hrvatska kuća u Istri!

Prima novac na Štednju od svakoga,^” 
istoga 4';,% kamata čisto bsz ikakvog odbitka.

Vrača na štednju uložene iznose '^0^ “11
ooso do tot) K ùì odku" od * dana/ d-- niOO K uz odlta«, od 
14 tami a tako i većo iznose ako •i;jp kod nloženja suglasno 
ustanovio veći ili munji rok za odkaz.

Zajmove (poBnde) daje sumo zadrugarom, 
• *o na nii <«eku ih os nijenn-e > zadužnice uz ,'iinniciju

:«

&
4 S

~y 4 -i • » i • 1 i za god. 1906, IzJšnoje te se prudve u Narodnoj TiskariIstarski Pučki Koledar


